Câmara 9rlunicipal de Iúna
LEI MUNICIPAL N° 2.274/2009

"DISPÕE SOBRE ABONO SALARIAL PARA OS SERVIDORES DO PODER
LEGISLATIVO"

o PREFEITO DO MUNICíPIO DE IÚNA, ESTADO DO EspíRITO SANTO, FAZ
SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

Art. 1° Fica a Mesa Diretora da Câmara Municipal de lúnalES, autorizada a
conceder abono salarial aos servidores da Câmara Municipal de lúna/ES.

Art. 2° O abono será pago no mês de dezembro do corrente ano.

Art. 3° O valor do abono será de 50% (cinqüenta por cento) do vencimento
base mensal do servidor.

Art. 4° As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações
orçamentárias previstas no orçamento do Poder Legislativo de 2009 e
suplementadas se necessárias.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IÚNA, ESTADO DO
EspíRITO SANTO, AOS QUINZE DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE
DOIS MIL E NOVE, 15/12/2009.

RECEBIDO
EM,.lLl.l ~ f2.l

~
JONILDO DE CA R ZI

Presidente da Câmara

Av. Presidente Getúlio Vargas, 124, 1° andar-Centro-IúnalES-CGC.31.724.289/0001-15=Fone fax (Oxx)28-3545-1458&1494-(Ox.x)28-3545-1996
E-Mail crniuna@rnicronline.psi.br- WWW.carnaraiuna.es.gov.br